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معمای بنزین
جام جم

جام جم درباره قیمت بنزین گزارش داده است: با اظهارات روز گذشته 
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس، سرنوشت نحوه توزیع بنزین و 

قیمت آن در سال جاری، مبهم‌تر شد.
تاکنون بر اساس مصوبه مجلس، این‌طور برداشت می‌شد که قرار است 
بنزین در سال جاری سهمیه‌بندی و دونرخی شود، به طوری که تا سقف 
سهمیه‌ای که دولت تعیین می‌کند، قیمت بنزین در سطح هزار تومان فعلی 
و مازاد بر آن با قیمت گران‌تر مثلا 1500 تومان عرضه شود، اما آن‌طور که 
دیروز محمدرضا پورابراهیمی، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 

توضیح داد، نحوه محاسبه قیمت دوم بنزین کمی پیچیده‌ خواهد شد.
پورابراهیمی با بیان این‌که در جایگاه توزیع سوخت، بنزین دو نرخی 
ارائه نمی‌شود، گفت: براساس مصوبه مجلس در مورد بنزین، دولت باید 
یک میزان مصرف پایه تعیین کند و به ازای مصرف بیشتر، مصرف‌کنندگان 
باید قیمت فوب خلیج فارس به همراه هزینه حمل را به عنوان عوارض 

آلایندگی بپردازند.
این نماینده مردم در مجلس نهم افزود: در کمیسیون تلفیق بودجه 
و در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، مصوبه‌ای در خصوص قیمت 
بنزین به تصویب رسیده که براساس آن قیمت حامل‌های انرژی مانند 
نفت سفید، بنزین و گازوئیل به مانند سال گذشته است، البته تکالیف را 

در این رابطه باید دولت اجرا کند.
وی افزود: به دلیل این‌که اشخاصی مازاد بر مصرف کارشناسی از 
حامل‌های انرژی مصرف می‌کنند، به‌طور طبیعی باعث آلایندگی محیط 
زیست می‌شوند و تصمیم گرفته شد که باید هزینه‌ای بیشتر از قیمت 

پایه بنزین پرداخت کنند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی افزود: باید 
توجه داشت در مراکز توزیع بنزین، بنزین دو نرخی ارائه نمی‌شود و هزینه 
مصرف مازاد سوخت در پایان سال یا چند ماه یک‌بار با مکانیزم تعیین 

شده، از سوی دولت اخذ خواهد شد.
اظهارات پورابراهیمی تاکنون از سوی دولتی‌ها تائید نشده و فقط معاون 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در این‌باره از آغاز به کار 

یک کارگروه برای بررسی نرخ دوم بنزین خبر داده است.
بيش از 100 همايش بانكي تكراري

چه فایده‌ای داشته است؟
تعادل

روزنامه تعادل دستاوردهاي برگزاري همايش‌هاي پولي و ارزي را 
بررسي كرده است: بيست و ششمين همايش سالانه سياست‌هاي پولي 
و ارزي به همت پژوهشكده پولي و بانكي بانك مركزي امروز و فردا 4 و 
5 خرداد 95 در سالن اجلاس سران، برگزار مي‌شود و علاوه بر سخنراني 
مسئولان اقتصادي و بانك مركزي، كارشناسان اقتصادي و مديران بان‌كها 
نيز در سخنراني‌ها و پنل‌هاي تخصصي به بررسي موضوعات بازار پولي و 

بانكي كشور خواهند پرداخت.
به گزارش »تعادل«، علاوه بر همايش‌هايي از اين دست كه هرساله 
در ماه‌هاي ارديبهشت يا خرداد برگزار مي‌شود و كارشناسان بانكي، پولي 
و ارزي از ايران و ساير كشورها در آن حضور دارند، در شهريورماه نيز 
در هفته بانكداري اسلامي، همايش بين‌المللي بانكداري اسلامي برگزار 
مي‌شود كه تا شهريور 94، 26همايش بانكداري اسلامي با حضور مهمانان 
و كارشناساني از بانك توسعه اسلامي، حوزه‌هاي علميه و دانشگاه‌ها از 

داخل و خارج كشور در آن حضور يافته‌اند.
براين اساس، با محاسبه 26همايش پولي و ارزي، 26همايش بانكداري 
اسامي، 5همايش بانكداري الكترونكي، همايش‌هاي بانكي لندن بعد 
از برجام، دو همايش تجاري و بانكي ايران و اروپا و ساير همايش‌هاي 
بين‌المللي ايران در زمينه بانكداري در چهار دهه اخير، كنفرانس يوروماني 
و كي كنفرانس در لندن بعد از برجام، 4 جشنواره بان‌كها و موسسات 
مالي، دو همايش نظام پيشنهادهاي بانكي، دو همايش بان‌كهاي توسعه‌اي، 
حسابداري، بانكداري و... حداقل مي‌توان عنوان‌هاي 100همايش بانكداري 

و نظام پولي و ارزي را در چهار دهه اخير نام برد.
اما در كنار برگزاري اين همه همايش، حضور اين تعداد مسئول 
اقتصادي و بانكي در كشور، كارشناسان نظام بانكي، مهمانان خارجي، 
صاحبنظران، محققان پژوهشكده پولي و بانكي و... اين پرسش اساسي 
مطرح است كه چرا اين همه صرف وقت و هزينه‌هاي مالي و هتل، مخارج 
و دعوت از مهمانان و... نتيجه مورد انتظار در صنعت بانكداري حاصل 
نشده است و در چهار دهه اخير جزو كشورهاي داراي نرخ سود بالا، تورم 
بالا، رشد شديد نقدينگي، ناكارآمدي رابطه تزريق تسهيلات بانكي با رشد 

اقتصادي و بهره‌وري بوده‌ايم...
اگرچه همه اين مشكلات به مديران سيستم بانكي مرتبط نيست و 
به كل اقتصاد مرتبط است. اما حداقل اين پرسش را مي‌توان مطرح كرد 
كه چرا 40سال بعد از قانون پولي و بانكي و 30سال بانكداري بدون ربا، 
براي اصلاح قانون هيچ لايحه‌اي از سوي سيستم بانكي به مجلس براي 

اصلاح ساختار نظام بانكي ارائه نشده است.
برخي كارشناسان مي‌گويند كه با وجود اين همه تحقيق و پژوهش 
و اظهارنظر و تجربه در سيستم بانكي، به دليل محافظهك‌اري و حفظ 
وضع موجود در سيستم بانكي، مديران به دنبال اصلاح قانون و ارائه 
لايحه نبوده‌اند، زيرا هر تغيير باعث لطمه خوردن به منافع عده‌اي و سود 
تعدادي ديگر مي‌شود و منافع عمومي و ملي اقتصاد كمتر مورد توجه 
قرار مي‌گيرد و لذا منافع گروه‌هاي صاحب نفوذ، بدهكاران بزرگ و... مانع 

از تغييرات و تحولات و اصلاح ساختار نظام بانكي شده است.
بسياري از شركت‌ها و كساني كه بدهكاران بزرگ بانكي هستند و 
علاقه‌اي به پرداخت بدهي و اقساط خود ندارند يا علاقه‌اي به قرارداد جديد 
با نرخ سود بالا ندارند و علاقه‌اي به محدود شدن ندارند و... با نفوذي كه 
دارند قادرند هم روي اصلاح قانون، روش‌ها و مديريت بانكي و هم روي 
تفسير قانون و حتي عزل و نصب مديران اثرگذار باشند. برخي از اين 
افراد با نفوذ و سهامداري موسسات غيرمجاز، علاقه‌اي به محدود شدن و 

استاندارد كردن بان‌كها و موسسات مالي غيرمجاز ندارند.
واردات شیر خشک

آخرین میخ بر تابوت صنعت شیر
خراسان

این روزنامه در گزارشی نوشته است:‌ علیرغم اعلام چندین باره 
ممنوعیت ثبت سفارش واردات شیر خشک مصرف انسانی، خبرگزاری ها 
از واردات 8 هزار تن شیر خشک از مبادی ورودی قانونی خبر داده که 
اعتراض رئیس اتحادیه دامداران را در پی داشته است. رئیس اتحادیه 
دامداران گفت: واردات شیرخشک از سال گذشته به کشور ممنوع شده 
اما 8 هزار تن شیرخشک بدون پرداخت تعرفه بازرگانی وارد شده است 

و ضرر و زیان دامداران ادامه دارد.
این مقام مسئول گفت: در پیگیری هایی که از مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی داشتیم اعلام کردند چون مجوز های واردات محصولات و کالا 
مهلت 2 ساله دارد بنابراین واردکنندگان در سال 94 با وجود ممنوعیت، 
شیرخشک وارد کردند.رئیس اتحادیه دامداران کشور افزود : بر اساس 
گزارش های موجود حدود 40 هزار تن شیرخشک معادل 500 هزارتن 
شیرخام تولید داخل در کشور وجود دارد که با واردات 8 هزار تنی 
شیرخشک بخشی از نیاز صنایع لبنی تامین خواهد شد.عزیزاللهی گفت: 
صاحبان صنایع لبنی نیز با اتکا به این میزان واردات و ذخایر شیرخشک، 
دامداران را با نخریدن شیر برای خرید با قیمت پایین تحت فشار می گذارند. 
وی افزود: هم اکنون دامداران شرایط بسیار سخت و دشواری دارند و عملا 
شیر با قیمت هر کیلو 1200 تومان و کمتر از آن به فروش می رسد.رئیس 
اتحادیه دامداران کشور گفت : از طرف دیگر به علت شرایط منطقه ای 
کشور ترکیه بازار سنتی خود یعنی روسیه را از دست داده است بنابراین 
نگرانیم که شیرخشک تولید شده در ترکیه با توجه به حمایت یارانه ای 
دولت این کشور، از بازار های کشور ما سردر بیاورد که خود تهدیدی است.

گزارش های غیر رسمی میزان واردات شیر خشک را تا 30 هزار تن نیز 
اعلام کرده اند و این یعنی تولید حدود 300 هزار تن شیر.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

قیمت سکه و ارز ) به تومان(
قیمت بازارنوع سکه

1007300سکه تمام طرح جدید
1007000سکه تمام طرح قدیم

520000نیم سکه
277000ربع سکه

189000گرمی
102790هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3462دلار
3898یورو
5015پوند

945درهم
1175لیر ترکیه

و  آب  مدیرعامل شرکت 
فاضلاب استان تهران گفت: 
اگر مردم تهران در روزهای اوج 
گرما و اوج مصرف، صرفه‌جویی 
نکنند شاید به‌صورت موردی در 
از مناطق افت فشار آب  برخی 

داشته باشند.
به گزارش فارس، محمد 
پرورشی، دیروز درحاشیه مانور 
مدیریت سیلاب تهران، افزود: از 

مردم تهران می‌خواهیم که علیرغم 
بارش‌های مناسب در سال‌جاری در 
مصرف آب دقت بیشتری داشته 

باشند.
وی تاکید کرد: اینکه برنامه 
خاصی برای افت فشار و یا هر 
برنامه دیگری از سوی شرکت آب و 
فاضلاب استان تهران وجود داشته 
باشد، این موضوع را تایید نمی‌کنم.

وی افزود: از 15 تیر ماه که 

پیک مصرف آب است، مصرف آب 
به روزانه 3 میلیون و 200 هزار متر 
مکعب تا 3 میلیون و 400 هزار 
مترمکعب می‌رسد، بنابراین از مردم 
تقاضا داریم که در روزهای گرم سال 
بحث مصرف بهینه آب و پیک‌زدایی 

را جدی بگیرند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران با بیان اینکه در سال 
جاری 10 تا 12 مدل در بخش آب 

و فاضلاب انجام گرفته و پیش‌بینی 
کرده‌ایم که امسال 6 تصفیه‌خانه 
آب را به بهره‌برداری برسانیم، 
گفت: در خصوص برنامه شرکت 
فرانسوی)سوئز( که قرار بود در 
رابطه با آب بدون درآمد در شهر 
تهران فعالیت کند، باید بگویم که 
پیش‌نویس قرارداد در حال آماده 

شدن است.
پرورش افزود: در این پروژه قرار 

نیست به طور مستقیم به شرکت 
فرانسوی پولی پرداخت شود، بلکه 
قرار است آنها آب بدون درآمد را 
از 23درصد به 15 درصد برسانند، 
بنابراین چون حجم کار بالاست، این 
قرارداد به صورت ریز دنبال می‌شود.
پرورش افزود: شرکت فرانسوی 
سوئز قرار است در منطقه یک تهران 
که 2 میلیون نفر جمعیت دارد، 
اقداماتی را برای کاهش آب بدون 

درآمد انجام دهند، بنابراین در اولین 
اقدام، بین مناطق کنتورگذاری شده 
تا ببینیم که چقدر آب به منطقه یک 

باید تزریق شود.
وی ادامه داد: پس اگر قرار است 
این تفاهم‌نامه به مرحله قرارداد 
برسد، باید مدلی را اجرا کنیم که از 
مابه‌التفاوت پرت آب، سرمایه‌گذاری 
این شرکت به فرانسوی‌ها بازگردانده 

شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران:

احتمال افت فشار آب در تهران وجود دارد

از  بانک مرکزی  رئیس کل 
درباره  عمومی  بازنگری  انجام 
حقوق دریافتی مدیران بانکی خبر 
داد و گفت: دریافتی مدیران بانکی 

تحت کنترل است.
به گزارش مهر، ولی‌الله سیف 
روز گذشته در حاشیه بیست و 
ششمین همایش سالانه سیاست‌های 
پولی و ارزی درباره دستور معاون 
اول رئیس‌جمهور به رئیس سازمان 
مدیریت برای بازنگری و ساماندهی 
حقوق دریافتی مدیران دولتی گفت: 
بانک مرکزی ضوابط خاص خود را 
دارد و اصولاْ مکانیزم‌های ‌پرداخت 
پرسنلی از فیلترهای خاصی می‌گذرد 
و اگر رقمی اضافه پرداخت شود، حتما 

تحت کنترل است.
رئیس کل بانک مرکزی در 
ادامه و در پاسخ به سوالی درمورد 
میزان دریافتی هیئت مدیره بانک‌ها 
و تذکرات دیوان محاسبات کشور به 
این موارد نیز مجددا تأکید کرد: همه 

این موارد تحت کنترل است.

وی افزود: اخیرا باتوجه به نوع 
نگاه دولت و برخورد وزیر اقتصاد با 
این موضوع، جدیتی در این زمینه 
ایجاد شده و یک بازنگری عمومی 
درباره دریافتی حقوق مدیران دولتی 

در حال انجام است.
سیف در پاسخ به سوالی در رابطه 
با میزان دریافتی مدیران بانک مرکزی 
گفت: از حداکثری دریافتی مدیران 

بانک مرکزی اطلاع دقیقی ندارم!
وی همچنین درباره میزان 
دریافتی رئیس کل بانک مرکزی هم 
اظهار داشت: اگر بگویم نمی‌دانم باور 

می‌کنید؟!
سیف در پاسخ به سئوال دیگری 
مبنی بر اینکه جنابعالی چقدر از نظام 
کرده‌اید؟  دریافت  تسهیلات  بانکی 
بانکی  بنده تسهیلات  تصریح کرد: 
نگرفته‌ام. بنده وام کارمندی دریافت 
کردم؛ به این دلیل که بنده کار تجارت 
انجام نمی‌دهم، وام بانکی هم نگرفته‌ام.
سیف همچنین در واکنش به 
مصوبه وام ازدواج تأکید کرد: وقتی 

طرحی به قانون تبدیل می‌شود، بانک 
مرکزی تابع آن خواهد بود و باید آن 

را اجرا کند.
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان 
کرد: در سال‌های گذشته در مقاطعی 
بانک‌ها کمتر از قرض‌الحسنه‌ای که 
به‌عنوان پس‌انداز دریافت می‌کردند، به 
تسهیلات ازدواج اختصاص می‌دادند، 
یعنی از محل سپرده‌های قرض‌الحسنه 

به سایر بخش‌ها تسهیلات می‌دادند.
وی ادامه داد: بانک مرکزی نسبت 
به این موضوع حساس شد و جلوی این 
کار بانک‌ها را گرفت و الان کاملا  این 
موضوع را کنترل می‌کند. هیچ بانکی 
دیگر حق ندارد از محل قرض‌الحسنه 
تسهیلات بانکی به سایر بخش‌ها بدهد.

روند کاهش نرخ سود 
ادامه دارد

سیف درباره توافق بانک‌ها در 
آینده نزدیک برای کاهش نرخ سود 
هم اظهار داشت: زمان مشخصی برای 
تصمیم‌گیری در این مورد مشخص 

نشده است.

وی افزود: هدف بانک مرکزی 
کاهش نرخ سود تا رسیدن به رقمی 
متناسب با نرخ تورم است و با توجه به 
اینکه تورم در مسیر کاهش قرار دارد و 
تا تک‌رقمی شدن پیش می‌رود، روند 

کاهش نرخ سود ادامه دارد.
رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ 
به این سوال که چه زمانی برای نرخ 
سود تصمیم‌گیری می‌شود و این 
کاهش نرخ تا چه حدی خواهد بود، 
گفت: نرخ مشخصی برای سود بانکی 
اعام نمی‌کنم، اما هدف ما ایجاد 
تناسب بین نرخ سود بانکی و نرخ 

تورم است.
وی درباره رعایت نشدن نرخ‌های 
سود مصوب از سوی برخی بانک‌ها 
است و اقدامات بانک مرکزی در 
این زمینه خبر داد: با تحولات اخیر 
در حوزه نظارت بانک مرکزی، حلقه 
نظارتی تنگ‌تر و جدی‌تر خواهد شد، 
به طوری که اخیراً پرونده 5 بانک در 
هیئت انتظامی بانک مرکزی بررسی و 

برای آنها رأی صادر شده است.
برجام رضایت‌بخش نیست

رئیس کل بانک مرکزی همچنین 
با حضور در برنامه نگاه یک سیما، در 
رابطه با روند تأثیر برجام و مذاکرات 
صورت گرفته در مورد تسهیل روابط 
بانک‌های کشور با خارج توضیحاتی 

ارائه کرد.
وی گفت: در سفر به لندن و حضور 
در همایش یورومانی که مدیران ارشد 
بانک‌های بزرگ اروپایی در آن حضور 
داشتند بر لزوم اجرای تعهدات طرف 
غربی و استیفای حقوق ملت ایران 
تاکید شد، زیرا ما توقع اجرای 100 

در‌صدی برنامه‌های تعیین شده در 
برجام را داریم، اما هنوز دستاوردهای 
برجام در حوزه روابط بین‌المللی بانکی 

رضایت بخش نیست.
وی ‌بیان کرد: در برخی حوزه‌ها 
برقراری  همچون  مثبت  اقدامات 
سوئیفت، ایجاد ارتباطات کارگزاری 
برای بانک‌ها و جابه‌جایی منابع مالی 
صورت گرفته است، اما رضایت کامل 
نداریم؛ هنوز ارتباط کامل و آزاد ایجاد 
نشده و وزارت خارجه باید پیگیر حقوق 
ما از برجام باشد. حتی در یک ماهه 
اخیر این تلاش‌ها بیشتر شده، اما هنوز 

به نتیجه دلخواه نرسیده‌ایم.
سیف با تاکید بر اینکه حقوق 
ایران تعهد طرف مقابل در برجام 
است و آنها باید از بانک‌های بزرگ 
رفع نگرانی کنند تا بقیه بانک‌ها هم به 
میدان بیایند، گفت: برخی از مقامات 
امریکایی می‌گویند بانک‌ها خود تمایل 
به همکاری با ایران ندارند اما معمولا 
بانک‌ها درپی مشتری هستند و این 

بهانه است .

پس از افشای حقوق نجومی مدیران دولتی

یک خبرگزاری حامی دولت از قول یک کارشناس نوشت اقدام سیف: دریافتی مدیران بانکی کنترل می‌شود
مسئولان در بزرگنمایی تاثیر برجام رکود مسکن را ادامه‌دار کرد.

خبرگزاری ایسنا در گفت‌وگو با سعید آگشته که کارشناس مسکن 
است نوشت: تاثیر برجام بر تحولات سیاسی کلان در حوزه مسکن کمتر 
از 30 درصد است اما متاسفانه مسئولان به علتهای سیاسی تاثیر برجام بر 
بخش مسکن را 60، 70 درصد نشان دادند که نوعی توهم بود. به همین 
دلیل خلل‌هایی که به بحث برجام وارد شد تاثیرات منفی خود را در بخش 
مسکن به جا گذاشت و این بخش نتوانست وارد فاز خروج از رکود شود. 
اگر واقع‌بینانه نگاه می‌کردیم به علت رونق اقتصادی تا امروز باید شرایط 
بهتری در بخش مسکن ایجاد می‌شد اما بزرگ‌نمایی جلوی آن را گرفت.

وی افزود: کارشناسان معتقدند اقتصاد کشور در پسابرجام توان جذب 
یک تریلیون دلار را دارد که به نظر من نصف این مبلغ است. با این وجود 
بخش‌های عمران و مسکن توان جذب و گردش مالی 80 درصد این مبلغ 
)500 میلیارد دلار( را دارند. اما تا امروز نگاهمان به سرمایه‌گذاری نگاهی 
سخت بوده که اگر قرار است سرمایه‌گذار خارجی را بپذیریم باید مقررات 
و قانون‌مان را با آنها هماهنگ کنیم تا بتوانند با اطمینان خاطر، مدت زمان 

کمتری را برای اجرای برنامه‌های خود طی کنند.
این کارشناس مسکن تاکید کرد: هرچند که یکی از پیش‌نیازهای 
اقتصاد، سیاست است ولی وزن واقعی آن باید در نظر گرفته شود، نه 
بیش از آن. برجام نمی‌توانست بیش از 25 تا 30 درصد در بخش مسکن 
تاثیرگذار باشد اما متاسفانه مسکن به علت ارتباط اجتماعی با حوزه‌های 

دیگر، از عدم اجرای برجام تاثیر بیشتری گرفت.
وی با انتقاد از رفتار دولت روحانی در قبال مسکن گفت: با اینکه 
حوزه مسکن حدود 200 رشته مرتبط دارد اما می‌بینیم که دولت به آن 
ورود نمی‌کند بعد در کمال تعجب به بخش خودرو برای خروج از رکود، 
تسهیلات می‌دهد. علت چنین تصمیماتی این است که دولت خودش در 

خودرو منتفع‌تر از مردم است.
این کارشناس مسکن بر ضرورت اتمام مسکن مهر تاکید کرد و گفت: 
مسکن مهر با تصمیماتی در دولت قبل به هر صورت اجرا شد که البته 
من به عنوان کارشناس به آن انتقاد داشته و دارم. اما واقعیت این است که 
مسکن مهر در شهرهای کوچک تاثیرگذار است در حالی که برای فروش 
آنها هیچ فکری نشده است. در این شرایط طبیعی است که مسکن از 
رکود خارج نمی‌شود فقط به عنوان یک موجود زنده دارد نفس می‌کشد.

رئیس اتحادیه فروشندگان 
قیمت  ثبات  از  لبنیات 
محصولات لبنی در ماه رمضان 

خبر داد.
علی رجبی برزآبادی در 
ایسنا، در خصوص  با  گفت‌وگو 
افزایش یا کاهش قیمت مواد 
لبنی با توجه به نزدیک شدن 
به ماه مبارک رمضان اظهار کرد: 
قیمت مواد لبنی ثابت می‌ماند و 
افزایشی در خصوص قیمت این 

مواد در ماه رمضان نداریم؛ هر چند 
که ممکن است برخی فرآورده‌ها 
نیز کاهش قیمت داشته باشند 
و برخی کارخانه‌ها تخفیفاتی در 

نظر بگیرند.
وی ادامه داد: مطمئناً در 
خصوص قیمت شیر کاهش قیمت 
به دلیل ارائه تخفیف نخواهیم 
داشت. اما در خصوص برخی 
مواد همچون پنیر و ماست ممکن 
است تخفیفاتی از سوی برخی 

کارخانه‌ها به ویژه کارخانه‌های 
مطرح ارائه شود.

اتحادیه فروشندگان  رئیس 
لبنیات در ادامه با بیان این که بازار 

مواد لبنی رکود خاصی را تجربه 
می‌کند، اظهار کرد: زمانی که 
ساخت و ساز دچار رکود می‌شود 
کلیه صنوف نیز با این مسئله 
درگیر خواهند شد و بازار لبنیات 

نیز از این قضیه مستثنی نیست.
برزآبادی با اشاره به این که در 
ماه مبارک رمضان با توجه به این 
که پس از نان قوت غالب سفره‌ها، 
لبنیات است، فضای رقابتی بین 
شرکت‌ها ایجاد می‌شود، افزود: 

کارخانه‌های مختلف در این ماه 
با توجه به تقاضای بیشتر توسط 
مردم با یکدیگر در فضای رقابتی 
قرار می‌گیرند. عمده این مواد نیز 
شیر، ماست، پنیر، کره و دوغ 
هستند. به هر حال در ماه مبارک 
رمضان افزایش قیمتی در مواد 
لبنی نخواهیم داشت و ممکن 
است محصولاتی از جمله پنیر و 
ماست با تخفیف بیشتری به مردم 

ارائه شود.

یک مسئول:

قیمت لبنیات در ماه رمضان ثابت می‌ماند

معاون سازمان جنگل‌ها میزان فرسایش 
خاک در برخی مناطق کشور را تا 50 تن در هر 

هکتار اعلام کرد.
پرویز گرشاسبی در جمع خبرنگاران گفت: مقرر 
شده فرسایش خاک در کشور سالانه یک تن کاهش 
یابد، چرا که فرسایش خاک در طول  سال به طور 
متوسط 16/7 تن در هکتار است و در برخی مناطق 

به 50 تن می‌رسد.
وی راهکارهای کاهش فرسایش خاک را افزایش 
پوشش جنگلی و مرتع و اجرای طرح‌آبخیزداری 
دانست و با تأکید بر این که اجرای مدل جامع 
آبخیزداری بدون مشارکت مردم امکان‌پذیر نیست، 
تصریح کرد: باید توأمان ارتقای اقتصادی و فرهنگی 
آبخیزنشینی مد نظر قرار گیرد؛ در واقع اگر انسان 

را از طبیعت حذف کنیم آسیب می‌بینیم. از این رو 
باید در گام اول، ظرفیت هر استان را بررسی کرده 
و برای فاز اجرایی، مد نظر قرار دهیم. این در حالی 
است که سقف اعتبار مورد نظر برای ظرفیت‌سازی 

هر استان، 500 میلیون تومان است.
گرشاسبی همچنین با اشاره به این که پارسال، 
اعتبارات حوزه آبخیزداری 183 میلیارد تومان بود، 
خاطرنشان کرد: این رقم امسال به 210 میلیارد 
تومان رسیده، در حالی که سازمان باید سالانه سه 
هزار میلیارد ریال برای طرح‌های آبخیزداری هزینه 
کند تا بتواند در طول 20 سال، روند فرسایش خاک 
را کاهش دهد. البته اگر بتوانیم مدیریت بخشی را 
به مدیریت فرابخشی تبدیل کنیم، به توفیقات قابل 

قبولی در سطح جامعه دست خواهیم یافت.

معاون سازمان جنگل‌ها:

فرسایش خاک در برخی مناطق به 50 تن می‌رسد!

مقاومتی  اقتصاد  فعال 
برابری   4 افزایش  از  خرمشهری 
حقوق با انجام کار تولیدی خبر داد.

سید طالب طاهری گفت: از کار 
اداری خسته بودم و با راه‌اندازی کارگاه 
اسانس‌گیری توانستم آرزوی کارآفرین 
شدنم را محقق کنم و درآمدم را از 
500 هزار تومان در ماه به 2 میلیون 
تومان رساندم و با اشتغالزایی برای 4 
جوان توانستم مسبب نان‌آوری برای 4 
خانواده بشوم، یعنی اقتصاد مقاومتی 

حقوق کارمندی مرا 4 برابر کرد.
این جوان فعال که خرمشهری 
است در گفت‌وگو با بسیج سازندگی 
با اشاره به شغل قبلی خود گفت: قبل 

از اینکه به سمت فعالیتهای اقتصاد 
مقاومتی بیایم در شرکت مخابرات 
خرمشهر کارمند بودم و صبح می‌رفتم 
و بعد ازظهر می‌آمدم. حقوقم ثابت بود 
و کار عادی روزانه انجام می‌دادم. دلگرم 
نبودم که با کار بیشتر حقوق بیشتری 
دریافت کنم برای همین به اندازه همان 
زمان کاری تلاش می‌کردم و حقوق‌مان 
از پیش تعیین شده بود. دوست داشتم 

کارفرمای خودم شوم.
این جوان کارآفرین خاطرنشان 
می‌کند: ما با گسترش فعالیتمان حتی 
می‌توانیم به صادرات محصولاتمان فکر 
کنیم مخصوصاً صادرات محصول عرق 
طارونه که یکی از مفیدترین عرقیجات 

است و برای تقویت اعصاب، محرک 
و نیرو دهنده قوای جنسی، امراض 
روماتیسمی و درد مفاصل مفید است. 
عرق طارونه طبیعت معتدل مایل به 
گرم دارد و باید قبل از هر غذا یک 

لیوان مصرف نمود.
او با اشاره به توقع خود از دولت 
می‌افزاید: در کارگاه 900 متر مربعی 
توانسته‌ام برای 4 نفر اشتغالزایی 
داشته باشم و با حمایت مسئولان 
دولتی می‌توانم برای افراد بیشتری 
اشتغالزایی کنم. اگر از تولیدکنندگان 
حمایت واقعی صورت بگیرد و این 
حمایت‌ها فقط در حد حرف باقی 
نماند، ما می‌توانیم تولیدمان را بیشتر 

کنیم و حتی به صادرات هم فکر کنیم. 
باید از تولیدکنندگان مالیات دریافت 
نشود تا بتوانند باخیال آسوده‌تری به 
تولید فکر کنند. در حال حاضر ما در 
کارگاه خود سالانه 10 هزار لیتر عرق 
طارونه تولید می‌کنیم که اگر حمایت 
از کارگاه من صورت بگیرد می‌توانم به 
کشورهای خارجی صادرات نیز داشته 

باشم و برای کشور ارزآوری کنم.
او با اشاره به نقش بسیج سازندگی 
در اشتغال‌زایی می‌افزاید: حمایت‌های 
بسیج سازندگی در زمینه اشتغالزایی 
برای جوانان می‌تواند کارگشا باشد 
به شرطی که با آموزش‌های تکمیلی 
لازم همراه باشد. ما باید از ظرفیتهای 

روستاها استفاده کنیم و با آموزش 
به  مقاومتی  اقتصاد  عرصه‌های 
روستائیان جلوی مهاجرت از روستا به 
شهر را بگیریم و در همان روستا برای 
جوانی که زندگی و آینده می‌خواهد 
اشتغال‌زایی کنیم، نه اینکه آن جوان به 
شهر برود و مشغول شغل کاذب شود.
در میانه تنه نخل مغز ترد و 
شیری‌رنگی وجود دارد که شیرین و 
گس است و »پنیر نخل یا مغز درخت 
خرما Heart of Palm« نامیده 
می‌شود و بسیار مقوی و گران قیمت 
است. در ابتدای بهار که نخل شکوفه 
می‌زند، شکوفه‌ها را - که طارونه یا 
تارونه نام دارد- می‌چینند و از آن 

عرق طارونه می‌گیرند که مانند بقیه 
عرقیجات مفید و درمانگر دردهای 

معده است.
عرق طارونه مقوی، گرم و برای 
قلب مفید است. درخت خرما هم 
جنس نر و ماده دارد و گرده‌افشانی 

توسط همین تارونه‌ها انجام می‌شود.
عرق طارونه از غلاف‌های گل‌ها 
و شکوفه‌های نخل به دست می‌آید. 
غلاف‌های گل نخل را که بویی مطبوع 
دارد، را در دیگ می‌جوشانند و بخار 
آن را به مایع تبدیل کرده و به عنوان 
نوشیدنی مصرف می‌کنند. ساخت عرق 
طارونه در دهه‌های اخیر رواج یافته و 

قدمت زیادی ندارد.

یک فعال اقتصاد مقاومتی:

حقوق کارمندی من با کار تولیدی 4 برابر شد

خبرگزاری حامی دولت:

رکود مسکن ادامه دارد

رئیس خانه صنعت و معدن استان تهران ضمن اعلام اینکه تاکنون 
حتی یک ریال تسهیلات و یارانه در اختیار بخش تولید قرار نگرفته 
است، گفت: یارانه تولید نمی‌خواهیم، با توجه به کاهش نرخ تورم، نرخ 

سود سپرده را کم کنند.
محمدرضا مرتضوی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت تولید در کشور 
اظهار داشت: صنعت، معدن و تولید مسائلی زنده و پویا هستند که اگر در این 
خصوص یک برنامه‌ریزی ممتد در بخش‌های خدمات، ایده و صنایع داشته باشیم 

می‌توانیم در توسعه کشور نقش پررنگی را ایفا کنیم.
وی ادامه داد: انجمن‌ها و سازمان‌هایی که تشکیل داده‌ایم می‌توانند به عنوان 
مغز متفکر توسعه صنایع و معادن کشور باشند و کمک حال بخش تجارت شوند.
رئیس خانه صنعت و معدن تهران با اشاره به پررنگ شدن نقش دولت در 
اقتصاد تصریح کرد: کار بزرگی پیش‌روی ماست. طبق اسناد بالادستی در بخش 
توسعه و تولید کشور با چالشی روبرو هستیم که نقش بخش خصوصی را کم‌رنگ 
کرده است. باید برخی از این موانع از سر راه تولید برداشته شوند تا آسیب‌پذیری 
اقتصاد در کشور به حداقل برسد. باید بتوانیم نقش دولت را تا جایی که وظیفه 

حاکمیتی ندارد، کم‌رنگ‌تر کنیم.
مرتضوی افزود: دیدیم که در ارتباط با اصل 44 چه مسائلی پیش آمد و چه 
نتایج عکسی شکل گرفت. هرگز بخش خصوصی نمی‌تواند رو در روی دولت قرار 

گیرد، بلکه باید با ایده جدید حاکمیت را متقاعد به پیشبرد کار کند.
وی در ارتباط با یارانه پنج درصدی که قرار بوده است از طریق سود تسهیلات 
به بخش صنعت اختصاص داده شود، گفت: از همان روز اول گفتیم که در طرح 
هدفمندی یارانه‌ها سهم تولید لحاظ نشده و هیچ چیزی دست ما را نمی‌گیرد. فکر 
می‌کنم به جای این که از مسئله  انحراف پیدا کنیم باید عمیق‌تر به مسئله نگاه 
کنیم. رئیس خانه صنعت و معدن تهران با بیان این که یارانه تولید نمی‌خواهیم، 
خاطرنشان کرد: شاهد کاهش نرخ تورم هستیم، اما این سؤال را مطرح می‌کنیم 
که چرا سود سپرده کم نمی‌شود. اگر بانک‌ها از دولت می‌خواهند سهم بخش 
تولید را پرداخت کنند و از جیب دولت خرج کنند ما را وارد این بازی نکنند. تورم 
در حال یک رقمی شدن است و سؤال من این است که نرخ بهره بانکی چرا کم 
نمی‌شود. نباید تاوان سیستم بانکداری نادرست را مردم و بخش تولید بپردازند.

مرتضوی همچنین در خصوص اختصاص تسهیلات به بخش تولید گفت: 
ما نیازی به پنج درصدی که لحاظ شده نداریم، چرا که اصلًا چنین رقمی داده 

نمی‌شود و تا امروز نیز یک ریال هم به بخش تولید پرداخت نشده است.

رئیس خانه صنعت و معدن تهران:
تاکنون یک ریال یارانه و تسهیلات

 به صنعت نداده‌اند

سرویس اقتصادی-
قائم مقام بانک مرکزی از 
پولی  پایه  درصدی  افزایش17/1 
در سال ۹۴ خبر داد و گفت:‌ حجم 
کل نقدینگی از مرز یک ‌هزار هزار 

میلیارد تومان گذشته است.
به گزارش فارس: اکبر کمیجانی 
قائم مقام بانک مرکزی امروز در 
همایش پولی و ارزی از افزایش 17/1 
درصدی پایه پولی در سال 94 خبر 
داد و گفت: حجم پایه پولی در پایان 
سال گذشته به 153 هزار و 570 

میلیارد تومان رسید.
وی اضافه کرد: حجم کل 
نقدینگی نیز از یک‌هزار هزار میلیارد 
تومان گذشته و به 1017 هزار میلیارد 

تومان رسیده است.

کمیجانی ادامه داد: در سال 
94 خالص دارایی‌های خارجی بانک 
مرکزی به 192 هزار میلیارد تومان 

رسیده است.
وی افزود: بدهی بخش دولتی 
به سیستم بانکی در سال گذشته 
با ۱۵/۴ درصد رشد به 120 هزار 

میلیارد تومان رسیده است.
قائم مقام بانک مرکزی گفت: 
بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی 
نیز در سال 94 با 7 درصد رشد به 
12 هزار و 460 میلیارد تومان رسید 
و بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی نیز با 
1/7 درصد کاهش به 83 هزار و 610 

میلیارد تومان رسید.
قائم مقام بانک مرکزی با اشاره 
به کاهش مطالبات غیرجاری بانک‌ها 

به 10.2 درصد افزود: با وجود 
افزایش تسهیلات اعطایی، حجم 
بدهی غیرجاری بانک‌ها از 97 هزار 
میلیارد تومان به 83 هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
این حجم نقدینگی 

کجاست؟!
گفتنی است براساس آمارهای 
موجود، نقدینگی در ابتدای دولت 
یازدهم حدود 480 هزار میلیارد 
تومان بوده که نشان می‌دهد طی 
سه سال گذشته 538 هزار میلیارد 
تومان یعنی 112 درصد افزایش یافته، 
به عبارتی بیش از دو برابر شده است.

مسئولان بانک مرکزی پیش 
از این در برابر انتقادات نسبت به 
نقدینگی  رشد  سرسام‌آور  افزایش 

ادعا می‌کردند که بخشی از نقدینگی 
که در دو سال نخست دولت یازدهم 
ایجاد شده ناشی از پوشش آماری چند 
بانک و موسسه مالی و اعتباری است 
که این اظهارات با واکنش اقتصاددانان 

مواجه شد.
وحید شقاقی شهری اقتصاددان 
و عضو هیئت علمی دانشکده علوم 
اقتصادی با رد ادعای مسئولان بانک 
مرکزی در این خصوص اظهار داشت: 
دولت معتقد است که پوشش آماری ۶ 
بانک و ۴ موسسه مالی و اعتباری را در 
هم آمار نقدینگی لحاظ کرده که بنده 
به عنوان یک اقتصاددان نمی‌توانم آن 
را قبول کنم و این یک ادعای بسیار 

عجیب و غیرباور است.
با این حال علی‌رغم اذعان به 

افزایش 538 هزار میلیارد تومانی 
نقدینگی در سه سال گذشته عکس 
العمل دولت در این باره جالب است. 
دولت در سه سال گذشته به طور 
مداوم اعلام کرده است با مشکل 
اعتبار مواجه بوده است، از سوی دیگر 
بر همگان آشکار است که بنگاه‌های 
اقتصادی هم با بحران نقدینگی مواجه 
هستند، پس این سوال پیش می‌آید 
که حجم عظیم نقدینگی در دولت 

یازدهم کجا رفته است؟!
علاوه بر این دولت بارها ادعا کرده 
که برای نقدینگی موجود برنامه دارد 
در حالی که نه تنها خبری از این 
برنامه‌ها نیست بلکه با طرح‌هایی مانند 
تسهیلات 2500 میلیارد تومانی برای 
خرید خودرو به این نقدینگی دامن 

زده است به طوری که به اعتقاد 
اقتصاددانان وام 25 میلیونی خودرو 
به تنهایی می‌تواند به اندازه 15 هزار 
میلیارد تومان در افزایش نقدینگی 

موثر باشد.
در ضمن گفته می‌شود با وضعیت 
فعلی که دولت برنامه موثری برای 
کنترل متغیرهای اقتصادی ندارد و 
تمام امید و تمرکز خود را بر رفت و 
آمدهای بی‌ثمر خارجی‌ها قرار داده 
است، این میزان نقدینگی همچون 
یک فنر فشرده است که در صورت 
باز شدن به تورم افسار گسیخته و 
رونق دلالی  و گسترش واسطه گری 
منجر خواهد شد که البته اقتصاد را 
بیش از وضع کنونی در رکود و بحران 

فرو خواهد برد.

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: به افرادی که نمایندگی 
رسمی خودرو و خدمات پس از فروش خودروی خارجی در کشور 

ندارند اجازه واردات نمی‌دهیم.
ولی‌الله افخمی‌راد در پاسخ به خبرنگار فارس مبنی بر اینکه رئیس 
انجمن واردکنندگان خودرو عنوان کرده که در ثبت سفارش واردات خودرو، 
ثبت شماره شاسی هم الزامی و به نوعی ثبت سفارش خودرو متوقف شده 
است، این‌گونه توضیح داد که جلساتی که در ارتباط با واردات خودرو در 
وزارت صنعت داشتیم، تصمیم بر این بود که شرکت‌های خارجی مستقیما 

نمایندگی خود را به واردکنندگان ایرانی اعطا کنند.
وی افزود: اینکه واردکننده خودرو برای گرفتن نمایندگی از کشور 
دیگری نمایندگی بگیرند، مورد قبول ما نیست، البته برخی کمپانی‌ها 
واحد فروش منطقه‌ای دارند که مثلا بخش خاورمیانه آنها اقدام به اعطای 

نمایندگی می‌کنند و ما مشکلی با این موضوع نداریم.
رئیس سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: اما اینکه یک کشوری یا 
شرکت خودروسازی به کشورهای اطراف ما نمایندگی مستقیم ارائه دهد 
ولی برای ایران محدودیت ایجاد کرده و بگوید از کشور همسایه خود 
نمایندگی ما را بگیر مورد قبول ما نیست و طبق ضابطه‌ای که وجود دارد، 

ایرانی‌ها باید بدون واسطه از نمایندگی خودرو وارد کنند.
افخمی‌راد در پاسخ به این موضوع که چرا سازمان توسعه تجارت ثبت 
شماره شاسی خودرو را در ثبت سفارش‌ها الزامی کرده نیز گفت: وقتی ما 
از یک کمپانی خارجی اقدام به خرید خودرو می‌کنیم، باید تکلیف مشخص 
باشد که چه شماره شاسی‌هایی وارد کشور می‌شود و این موضوع در راستای 
حفظ حقوق مصرف‌کننده بوده است. وی در پایان تاکید کرد: ثبت سفارش 
خودرو متوقف نشده و تمام این کارها برای نمایندگی متوقف نشده است، 
اما به افرادی که نمایندگی رسمی خودرو و خدمات پس از فروش خودروی 

خارجی را در کشور ندارند، اجازه واردات نمی‌دهیم.

معاون بانک مرکزی:

نقدینگی از مرز هزار تریلیون تومان گذشت!
رئیس سازمان توسعه تجارت:

واردکنندگان غیررسمی خودرو 
اجازه واردات ندارند


